
AN $ 

, ii 

¡'." _¡Lkl' ..(k,.','x¡..-3 ¡).__-. 

MUNICIPALIDAD DE LA PLATA REGISTRO DE DECR 
PERI 2024 

| FOLION: . 11083 

LA PLATA, Ú 9 ABR. 2024 

VISTO el expediente N94061-202749?/24, lo establecido en la 

Ley Orgánica de las Municipalidades (Decreto-Ley NO 6769/58); y 

CONSIDERANDO: 

Que se ha entendido conveniente incrementar todas las 

Bonificaciones, en un TREINTA CON CINCO POR CIENTO (30,5%) a partir del mes de 

marzo de 2024; - ' 

Que el artículo 19 del Decreto N0586/09 establece una bonificación 

mensual con carácter de premio éstímulo, vinculada al aumento de la recaudación fiscal, 

que podrá ser percibida por aquellos agentes que sean asignados para participar de 

actividades dirigidas a la mejora de la recaudación tributaria; 

Que resulta necesario modificar las prescripciones establecidas el 

artículo 39 del Decreto N9586/09 y sus modificatorios, en lo referido al límite máximo 

establecido para lás personas que se afecten a distintos tipos de tareas susceptibles a 

dicha bonificación; 

Que el presente se dicta en uso de las atribuciones conferidas por el 

Ley Orgánica de las Municipalidades (Decreto Ley N96769/58); 

Por ello, 

EL INTENDENTE MUNICIPAL 

DECRETA 

ARTÍCULO 19: Modifíquese el artículo 39 del Decreto N9 586/09 y sus modificatorios, 

detallando el incremento a corresponder a partir del 19 de marzo de 2024, el que quedará 

redactado de la siguiente manera: 

“ARTÍCULO 39: ... El importe de la bonificación a percibir por cada uno de los agentes 

beneficiarios, no podrá en ningún caso exceder el inporte que para cada tipo de tareas se 

detalla a continuación.: 

. 01/03/2024 

A- Supervisores $ 62.414,98 

B- Fiscalizadores-Coordinadores $ 52.293,70 

C- Personal Soporte Técnico $ 33.737,84 

D- Personal de Apoyo $ 16.868,94 

0536



E 

ARTÍCULO 22: El presente Decreto será refrendado por el Secretario Administrativo.- 

ARTICULO 39: Regístrese, comuníquese, notifíquese, dése al Boletín Oficial Municipal., 

publíquese. Cumplido, archívese.- 

i A 

PA 
N 
D 

Dr. JULIO ALAK 
Intendente _ 

Municipalidad de La Plata 
Dr. Santiego Matías Ávila 
Secretario Admlinistrativo 
Municipalidad de la Plata 


